CARGA BARROS EN EL SECTOR DE LAS ILUSIONES, MUNICIPIO EL MOLINO, 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”. 

Que el solicitante aportó con la documentación requerida para el trámite de su solicitud, copia de la 
consignación a la cuenta de ahorros Bancolombia No. 526-499-83496, por un valor de UN MILLON 
QUINIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($1.510.843) por concepto 
de los costos por evaluación y trámite. 

Que mediante Auto N° 597 de fecha 29 de Octubre del 2021, por el cual se avoca conocimiento de 
la solicitud de Permiso de Ocupación de Cauce para la ejecución del contrato de obra No. 003 de

[...]

riesgo en muros de protección en gaviones en el río Cargabarro en el sector de las Ilusiones, 
municipio de El Molino, Departamento de La Guajira, y se dictan otras disposiciones.  

➢ Constancia de pago por servicios de Evaluación Ambiental a la cuenta de ahorros 
Bancolombia No 526-499-83496, por un valor de  UN MILLON QUINIENTOS DIEZ MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($1.510.843) M/L,  correspondientes  a  la  
solicitud  de permiso de ocupación de cauce. 

➢ Memoria diseño estructural gaviones. 
➢ Especificaciones técnicas de construcción. 
➢ Estudio de suelos. 
➢ Estudio geológico y geotécnico. 
➢ Levantamiento topográfico.

[...]

Ancho 
(m) 

ÁREA 
(m2) 

Latitud Longitud Latitud Longitud 

Gaviones 765.015 15 11.475,2 10°39'53.57" 72°56'45.56" 10°40'04.71" 72°56'54.13" 

TOTAL OCUPACIÓN DE CAUCES 
(m2) 

11.475,2   

Tabla 2: Área de ocupación de cauces 

Área a intervenir: Once Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco coma Dos metros cuadrados 
(11.475,2 m2). 

5.2 PERMANENTE: Para las instalaciones y estructuras proyectadas a construir según lo 
descrito en el NUMERAL 4 de la CONCLUSIONES Y OBSERVACIONES de este 
concepto técnico, e incluidas dentro contrato de obra pública No. 003 de 2021  suscrito

[...]

Ancho 
(m) 

ÁREA 
(m2) 

Latitud Longitud Latitud Longitud 

Gaviones 765.015 15 11.475,2 10°39'53.57" 72°56'45.56" 10°40'04.71" 72°56'54.13" 

TOTAL OCUPACIÓN DE CAUCES 
(m2) 

11.475,2   

Tabla 2: Área de ocupación de cauces. 

Área a intervenir: Once Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco coma Dos metros cuadrados 
(11.475,2 m2). 

El área total a intervenir es de: Once Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco coma Dos metros 
cuadrados (11.475,2 m2). 

✓ OCUPACIÓN DE CAUCE TRANSITORIO O PROVISIONAL: Once Mil Cuatrocientos 

Setenta y Cinco coma Dos metros cuadrados (11.475,2 m2), los cuales hacen parte de la 
ronda hídrica y cauce permanente del río Cargabarros, sector Las Ilusiones, entre las 
abscisas K0+000 a K0+765.015 y coordenadas geográficas Ref.  72°56'45.56"O  
10°39'53.57"N a Ref.  72°56'54.13"O  10°40'04.71"N (Datum WGS84).